

A helyi identitás és kohézió erősítése a Kunszentmártoni járásban

HELYI CSELEKVÉSI TERV

2. Célterület

Készült: 2019. május (módosítva: 2022. július 25.)

(A módosított részek félkövér, dőlt és aláhúzott betűvel kerültek jelölésre.)

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

Tartalomjegyzék

Bevezetés.....	3
I. A helyzetelemzésre alapuló probléma bemutatása.....	4
I.1. A 2. célterület általános jellemzői.....	4
I.1.a. A 2. célterület gazdasági jellemzői.....	4
I.1.b. A 2. célterület demográfiai, társadalmi jellemzői.....	5
I.2. A 2. célterületen megvalósuló Megvalósíthatósági tanulmány és közösségfejlesztési folyamatok.....	6
I.2.a. A Megvalósíthatósági tanulmány tapasztalatai.....	6
I.2.b. A közösségfejlesztési folyamatok tapasztalatai.....	7
II. A beavatkozások által elérendő célok bemutatása.....	12
III. A célok elérésébe bevonandó közösségek/csoportok megnevezése.....	14
IV. A tervezett beavatkozások megnevezése és besorolása a Felhívás alpontjaiba.....	15
V. Költség típusok, költségvetés ismertetése.....	19
VI. Más forrásból történő programok, rendezvények megvalósítása.....	24
VII. A megvalósítás ütemezése.....	24
1. Programterv negyedéves megvalósításának ütemezése.....	24
2. A helyi nyilvánosság fórumainak megteremtése, meglévő fórumainak fejlesztése..	27
3. Részvételi fórumok elindítása, működtetése, meglévők fejlesztése.....	27
Mellékletek.....	29

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

Bevezetés

A TOP-5.3.1-16 kódszámú A helyi identitás és kohézió erősítése című pályázati felhívásra Kunszentmárton Város Önkormányzata, Cibakháza Nagyközség Önkormányzat, Csépa Község Önkormányzat, Cserkeszlő Község Önkormányzat, Nagyrév Község Önkormányzat, Szelevény Község Önkormányzat, Tiszainoka Község Önkormányzat, Tizsakürt Község Önkormányzat és Tizsasas Község Önkormányzata sikeres és támogatott pályázatot nyújtott be konzorcium keretében.

A TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004 azonosítószámú A helyi identitás és kohézió erősítése a Kunszentmártoni járásban elnevezésű projektben 2 célterület került kijelölésre, amelyek felölelik majdnem az egész Kunszentmártoni járás teljes területét két részre bontva.

Az 1. számú célterületként Kunszentmárton, míg a 2. célterületként a projektben részt vevő további települések: Cibakháza, Csépa, Cserkeszlő, Nagyrév, Szelevény, Tiszainoka, Tizsakürt, Tizsasas településre lett kijelölve.

Jelen dokumentum a 2. célterületre vonatkozóan készült el.

A 2. számú célterület lakosságszáma 12.178 fő.

A helyi cselekvési terv két nagy részből épül fel.

Az első részben a települések általános jellemzői kerülnek ismertetésre, majd azok a közösségi tevékenységek, közösségfejlesztési folyamatok, amelyeket a Kedvezményezett a projekt előkészítése szakaszában valósított meg (közösségi interjú, közösségi beszélgetés, közösségi felmérés).

Ezen közösségi tevékenységek tartalmazzák a településeken, térségben élők - ideértve a lakosság, a településen élő szakemberek, településvezetők, civil szervezetek, vállalkozók, közigazgatásban dolgozók – szükségleteit, saját jövőjükre vonatkozó elképzeléseit, a megoldandó problémákat, a tervezett beavatkozásokat.

A helyi cselekvési terv második részében pedig a TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004 azonosítószámú projekt szakmai megvalósításának részletezése kerül ismertetésre, amely magában foglalja a program leírásokat, ezek költségeit, ütemezését, a felelősök megnevezésével.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

I. A helyzetelemzésre alapuló probléma bemutatása

I.1. A 2. célterület általános jellemzői

I.1.a. A 2. célterület gazdasági jellemzői

Jász-Nagykun-Szolnok megye jelentősebb gazdasági potenciálja a megyeszékhely, Szolnok térségében és a Jászságban (Jászberény központtal) koncentrálódik. A KSH felmérései alapján Jász-Nagykun-Szolnok megyei székhellyel 2016. június végén 55.930 gazdasági szervezetet tartottak nyilván. A vállalkozások 81%-át önálló vállalkozók, a fennmaradó 19%-ot pedig a társas vállalkozások adták. Az önálló vállalkozók száma bővült, a társas vállalkozásoké ezzel szemben 3,6%-kal visszaesett az elmúlt évekhez viszonyítva.

Két település (Tiszafeöldvár, Öcsöd) kivételével projekt célterületét képező Kunszentmártoni járás gazdasága a legfejletlenebb Jász-Nagykun-Szolnok megyében.

A 2. célterület településeinek többségére jellemző, hogy az aktív korúak főként a mezőgazdaságban dolgoznak, a településeken – főként a községekben – alacsony a szolgáltatói szektor jelenléte. Az iparon belül alacsony az alkalmazott technológiák és az innováció szintje, kevés a fejlesztés, beruházás, amely a versenyképesség alapját adhatná.

A célterület aktív munkavállalóinak többsége Kunszentmártonban keres és talál munkát.

A célterületen jellemző ipari tevékenység az építőanyag-ipar, könnyűipar, mezőgazdasági eszközök gyártása. Emellett a szomszédos megyék feldolgozóipari – kb. 50 km-es körzetben megjelenő – munkaerőigényei is (konzervipari, segédmunkás, húsfeldolgozó) befolyásolják a helyi munkaerőpiacot.

Mezőgazdasági tevékenység tekintetében jelentős a főlías és szabadföldi zöldségtermesztés. Borászat tekintetében elmondhatjuk, hogy jelentős bortermelés nem folyik a járásban, kispincészetekben folytatnak 50-100 hektós borkészítést.

A Tiszaakürti pince csak feldolgozza a beszállított szőlőt és léként adják tovább.

A vállalkozások gazdasági szektoronkénti megoszlását vizsgálva a KSH 2014-es adatai alapján megállapíthatjuk, hogy a térségben a legtöbb regisztrált vállalkozás mezőgazdasági tevékenységet folytat (58,1%), ezt követi a szolgáltató szektor (34,7%), majd az ipari-, építőipari tevékenység (7,2%).

A primer szektorban (mezőgazdaság) regisztrált vállalkozások arányáról elmondható, hogy a 2010-2014. év között folyamatos növekedés mutatható ki Kunszentmárton, a Kunszentmártoni járás, Jász-Nagykun-Szolnok megye és Magyarország esetében is.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

A szekunder szektorban, azaz az ipar-és építőiparban regisztrált vállalkozások arányában már ellenkező tendencia figyelhető meg minden területi szinten. A szekunder szektorban regisztrált vállalkozások aránya folyamatos csökkenést mutat.

A tercier szektor esetében már változó tendencia figyelhető meg. Míg az országos, a megyei és a települési adatok alapján csökkenés mutatható ki, addig járási szinten változó képet kapunk a 2012. évtől kezdődően.

I.1.b. A 2. célterület demográfiai, társadalmi jellemzői

A demográfiai mutatók alapján elmondható, hogy az országoshoz hasonló helyzet tapasztalható a Kunszentmártoni járásban és az érintett célterületen is: kevés a születésszám, magas a halálozás, illetve a községekben nagyobb arányú elvándorlás is jellemző.

Cibakháza állandó népessége 2014. évben elején 4131 fő, ebből a 0-18 évesek száma 872 fő, a 19-59 évesek száma 2312 fő, a 60 éven felüli lakosok száma pedig 947 fő.

Csépa állandó népessége 2015-ben 1642 fő, amelyből a 0-18 évesek száma 398 fő, a 19-59 évesek száma 897 fő, a 60 éven felüliek száma 451 fő.

Cserkeszőlő állandó népessége 2015-ben 2264 fő volt.

Nagyrev népességének száma a 2015. év elején 655 fő. A község 2015. január 1-jei lakosságának 31,6%-a 60 éven felüli. Nagyrev a többi településhez hasonlóan öregedő tendenciát mutat. Az elmúlt években a halálozások száma meghaladja az élve születések számát.

Szelevény népessége 2015. évben 1042 fő volt. A korcsoportok szerinti megoszlást tekintve a 0-18 évesek száma 190 fő, a 60 éven felüliek száma 295 fő, míg a 19-59 évesek száma 557 fő.

Tiszainokán a 418 fős lakónépességből a 0-18 évesek száma 102 fő.

Tiszasas népessége 2015. évben 1089 fő. A település lélekszáma, ha lassan is, de csökkent folyamatosan, azonban a 2014. évhez viszonyítva növekedés tapasztalható. Az állandó népesség megoszlása 2015.évben: 0-18 évesek 199 fő, 19-59 év felettiak száma 317 fő.

A 2015. évben **Tiszaújváros** lakónépessége 1356 főt tesz ki. A 0-18 évesek száma 246 fő, a 19-59 évesek száma 765 fő, míg a 60 éven felüliek száma 345 fő. A település vonatkozásában is megállapítható, hogy az idős korosztály aránya meghaladja a fiatalok, gyermekek arányát, vagyis a település a járás többi településéhez viszonyítva – a lakónépesség vonatkozásában – szintén az előreledés felé halad.

A célterület kedvezőtlen demográfiai tendenciáit szintén negatívan befolyásolja, hogy szinte minden településére főként alacsony iskolai végzettségű, hátrányos szociális helyzetben lévő középkorú vagy idősebb betelepülők érkeznek.

További probléma, hogy a járás fiataljainak jelentős része a fővárosba vagy a környező megyeszékhelyekre költözik, illetve külföldre, mivel a községek többségében nincsenek lehetőségek az önálló élet megkezdésére, az ingázás időt vesz el. Ennek tükrében megoldásként a fiatalok a jobb élet (a perspektíva) és sokszor egyáltalán a megélhetés érdekében elvándorolnak (munkahelyek hiánya).

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

A célterület roma népességének aránya változó az egyes településeken. A 2001. évi, valamint a 2011. évi népszámlálási adatok állnak rendelkezésünkre, amelyek azt mutatják, hogy az országos tendenciát követve, növekszik a romák száma a 2. célterületen is.

A 2011. évi adatok alapján, Tiszasason és Nagyréven nem él roma, Cserkeszőlőn és Szelevényen alig több, mint 0% az arányuk (tehát szinte csak egy-egy család él ezeken a településeken). A legmagasabb számban Csépan élnek romák, ahol 12% az arányuk. A további településeken 10% alatti arányban találhatók a roma nemzetiséghez tartozó emberek.

A 2. célterület településeire összességében elmondható, hogy hátrányos helyzetű, kedvezőtlen gazdasági, társadalmi viszonyok jellemezik, a települések nem rendelkeznek olyan adottsággal, vonzerővel, hogy helyben tartsák fiatal lakosaikat, és megfelelő színvonalú perspektívával bírjanak.

I.2. A 2. célterületen megvalósuló Megvalósíthatósági tanulmány és közösségfejlesztési folyamatok

A közösségfejlesztési tevékenységekből (beszélgetés, interjú, kérdőív), a Megvalósíthatósági tanulmány szükségletfelmérése, valamint a települések általános és specifikus jellemzőiből következően a 2. célterületen az alábbi szükségletek, jövőképre vonatkozó elképzelések, megoldandó problémák, valamint tervezett beavatkozások a következők, amelyeket az itt élő lakosok, településvezetők, közigazgatásban dolgozó szakemberek, civil szervezetek vezetői, vállalkozók, intézményvezetők foglalmaztak meg.

I.2.a. A Megvalósíthatósági tanulmány tapasztalatai

A Megvalósíthatósági tanulmányban az igényfelmérés részeként a kérdőív és az interjúzás módszere került kiválasztásra.

A kérdőív kitöltése során a megkérdezettek közel fele diák volt, ami abból adódik, hogy a kérdőívek kitöltésének egyik helyszíne a helyi iskolák voltak. Azonban a munkavállalási korba beletartoznak, a jövőre nézve fontos a véleményük, az általuk kialakított fejlesztési igény. A munkanélküliek aránya a megkérdezettek 11%-a, az állásban lévők aránya 20%, amelyből a megkérdezettek 5%-a vállalkozó és 15%-a alkalmazott. A kérdőívet kitöltők 10%-a nyugdíjas.

A kérdőívek programjavaslatokat tartalmaztak, amelyeket a közművelődési szakemberek állítottak össze, a kérdőívek összegzésre kerültek és a legnépszerűbb programok kerülnek megszervezésre a projekt megvalósításának időszaka alatt.

Az interjúzás során a konzorciumi partnerek egyhangú, egymást kiegészítő válaszokat adtak arra a kérdésre, hogy mely programokat, milyen témában, milyen helyszínekkel tartanak kiemelkedőnek a helyi identitás, kohézió erősítésének színtereként.

Cibakháza Nagyközségi Művelődési Ház vezetője úgy látja, jelen program sikerét a közösségi élet felpozíciójában látja. Több helyi lakos úgy véli, a program hosszútávon hozzájárulhat a helyi közösség társadalmi felzárkóztatásához.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

I.2.b. A közösségfejlesztési folyamatok tapasztalatai

A projekt előkészítési szakaszában a következő tevékenységek kerültek megvalósításra:

- a) közösségi interjú (1. és 2. célterületen összesen 30 db)
- b) közösségi beszélgetés (2. célterületen összesen 33 db)
- c) közösségi felmérés (2. célterületen összesen 428 db)

2018. június és 2019. május 31. napja között zajlott a TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004 azonosítószámú projekt előkészítési szakasza.

A közösségi tevékenységeket az önkéntes közösségfejlesztő bonyolította le, aki azonban a projekt megvalósítási szakaszában foglalkoztatásra is kerül, 2019. július 01. napjától 2022. július 31. napjáig. A közösségi beszélgetések és interjúk alkalmával a közösségfejlesztő nagy hangsúlyt fektetett arra, hogy más önkénteseket, helyi aktív lakosokat vonjon be, akik képesek és akarnak tenni a települések, térség kohéziójának és identitásának erősítésért, a települések szebbé tételéért, a színvonalasabb mindennapokért.

Időrendi sorrendben a közösségi beszélgetések és a közösségi interjúk hamarabb kezdetüket vették, majd ezekből mintegy konzekvenciaként került elkészítésre a közösségi felmérés, amely egy kérdőívet foglal magában, amelyet a település lakosainak háztartásaiba jutatott el a közösségfejlesztő, és amely kérdőív kitöltése online és papír formában is rendelkezésére állt a lakosok számára.

a) közösségi interjúk

Az 1. és a 2. célterületen 2018. december hónapban összesen 30 darab közösségi interjú készült el. Az interjú három kérdést tartalmazott:

- 1. Mit jelent számára itt élni (jó és rossz tapasztalatok)?
- 2. Min változtatna és hogyan?
- 3. Ő maga mivel tudna hozzájárulni a változásokhoz?

A válaszadók polgármesterekből, alpolgármesterekből, képviselő testületi tagokból, vállalkozók képviselőiből, civil szervezetek képviselőiből és helyi lakosokból tevődtek össze.

A 2. célterületen lévő kis településen élők egyöntetűen megfogalmazták, hogy szeretnek a településen élni, tiszta a levegő, a Körös part gyönyörűsége, a Tiszazug szépsége mind elősegítik, hogy jól érezzék magukat a Kunszentmártoni járásban. Fontos szempont, hogy csendes a környezet, a településeken élő lakosok barátságos emberek, ismerik és szeretik egymást. A kis települések elősegítik a valahova tartozás érzését.

Hátrányos tulajdonságként említették meg azonban, hogy előregszik a város, a fiatalok sajnos elvándorolnak a nagy, nagyobb városok irányába, sok a településeken élő hátrányos helyzetű ember, lakos. Megfogalmazták az ott élők, hogy bár folyamatosan javul az életminőség, fejlődnek a települések, a szolgáltatások azért messze elmaradnak a nagyobb városoktól (bolt, közlekedés), sok kis településen nincs közösségi közlekedés, ezt szintén hátránynak élik meg az itt élő emberek.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

A jövőképre, változtatásra irányuló felmérésekből kiderült, hogy szinte minden megkérdezett megfogalmazta, hogy mindenképpen tenni kell azért, hogy a fiatalok helyben maradjanak, ne vándoroljanak el, több helyi, fiataloknak szóló lehetőségre, eseményre, rendezvényre van szükség, amely egyrészt hazacsábítja az elvándorolt fiatalokat, illetve akit haza és visszacsábítani nem lehet, az pedig térjen vissza időközönként lakóhelyére, akár csak egy rendezvény, neves esemény, programsorozat kapcsán.

Többen megfogalmazták, hogy olyan önkormányzati intézkedésekre lenne szükség, amely a fiatalok letelepedését eredményezné.

A közösségi interjú és beszélgetés kapcsán a lakosok mind egységesen kifejtették, sokkal több közösségépítő rendezvényre, kulturális szórakozási lehetőségre, közösséget összekovácsoló programokra, programsorozatokra van szükség, amely haza, illetve idecsalogatja a fiatalokat, továbbá az idősebb korosztály számára is értékteremtő, közösségerősítő hatással bír.

A közösségi rendezvények közelebb hozzák az embereket egymáshoz, így jelentőségük kiemelkedően fontos.

Szintén fejlesztendő területként fogalmazták meg a megkérdezettek, hogy parkosításra, a települések folyamatos szépítésére, fejlesztésére van szükség, építeni kell a falusi turizmust.

Emellett fontosnak tartják az úthálózat felújítását, a települések szebbé és vonzóbbá tételét.

b) közösségi beszélgetések

A 2. célterületen összesen 33 közösségi beszélgetés zajlott a projekt előkészítés időszakában, 2018. június és 2019. május között. A beszélgetés témái között voltak általános projekt tájékoztatók, a települése helyzetei, a társadalmi összefogás, a helyi identitás és kohézió, és kötetlen közösségi beszélgetések is.

A 2. célterületen lévő közösségi beszélgetések során több ízben elhangzott a résztvevők részéről, hogy a lakosokban még mindig van egy olyan nézet, hogy ha a településnek nincs elég anyagi forrása, és nem „gazdag” a település, akkor nincsenek is programok, rendezvények. Többen elmondták, ezen a szemléleten kellene formálni – és ez az igazi létjogosultsága a közösségfejlesztési folyamatoknak -, hiszen számos olyan programot lehet szervezni, ahol a lakosság önszerveződésére van szükség. A vélemények között volt az is, hogy nem csak a nagy rendezvényekben kell gondolkodni, hanem a kisebb programokban is meg lehet találni a szórakozást, az együttlétet, a kulturálódást.

Cibakháza lakosai megfogalmazták a beszélgetések alkalmával, hogy a 2. célterület településein alapvetően az előregedés figyelhető meg. Ez két tényezőt vonz maga után. Az egyik, hogy az idősek, idősödő korosztályú lakosok részére sokkal több önkéntes segítőre lenne szükség, és olyan programokra, amik frissen tartják az idősebb lakosok szellemi és fizikális állapotát. Ilyen program többek között a különböző előadások szervezése, olvasókör.

A másik tényező a fiatalok elvándorlása. Sajnos a kis települések népességmegtartó ereje folyamatosan csökken. Egyre kevesebb a szakképzett és az értelmiségi fiatal, így a közösségfejlesztési folyamatoktól és a projekt rendezvényeitől azt remélik a helyi lakosok, hogy számos olyan megmozdulás,

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

programsorozat lesz, ami hazacsalogatja a fiatalokat a településre, és legalább el tudják azt érni, hogy sűrűbbe látogassanak vissza egykori településükre.

A résztvevők azt is megfogalmazták a közösségi beszélgetéseken, hogy a településen színvonalasabb, élhetőbb mindennapok is lehetnének, ha a civil szervezetek és a városvezetés jobban tudná motiválni a lakosokat a közösség összekovácsolására, a közösségfejlesztésre, valamint az önkéntes tevékenységekre.

Nagy igény mutatkozik szinte minden településen a környezet megtisztítására, a település szépítésére. A beszélgetésekből kiderült, hogy Tiszakürt helyzete a Tiszakürti Arborétum meglétéből kifolyólag valamelyest kedvezőbb. A Tiszakürti Arborétum kedvelt turista helyszín a környék bélieknek és a messzebről érkezőknek is. A település nagyon elégedett, hogy egy ilyen kulturális értéket fel tud mutatni.

Szelevény új polgármestere elmondta a beszélgetésen, hogy van egy megújuló honlapjuk, ahol egyre több eseményt, információt, fotót tesznek közérhetővé, hogy minél szélesebb körben eljusson a híre Szelevénynek. A településen nagy szükség mutatkozik a közösségfejlesztésre, hatékonyabb és eredményesebb összefogásra van szükség, és tenni kell azért, hogy a település fejlődjön.

Szelevény településen a horgászegyesület összesen 188 taggal működik, és emellett sok önkéntesük is szokott lenni a versenyek, programok során, akik szívesen vállalnak aktív közreműködést, de fizetséget ne várna el. A horgászegyesület gazdasági vezetője elmondta, hogy a következő években a horgászversenyt szeretnék összekötni a falunappal, és ezáltal sokkal több résztvevő lenne.

A tiszainokai lakosok és a településvezető elmondták a beszélgetések alkalmával, hogy sajnálatos az a tény, hogy az előző évekhez képest a körülbelül 80 segítőtől már csak 40-50 van jelen a településen. Ennek oka az idősök elhalálása, a kevés munkalehetőség, ami a fiatalok elvándorlását eredményezi. A településvezető hozzátette, hogy jó lenne, ha az elvándorolt fiatalok, vagy az itt lakó idősebb családok gyermekei, unokái több időt töltenének a településen, és egy is frissítést is tudnának adni a településen élőknek.

A településvezető véleménye szerint Tiszainokán jelen van a kohézió, az összetartás, de ezt folyamatosan fent is kell tartani, fejleszteni szükséges.

A csépai lakosok fontosnak tartják a közösségi összefogást, több civil szervezet megalakítását és a közös célok (ne egyéni) felállítását.

A lakosok sokkal több programot, rendezvényt szeretnék (kulturális, zenei, sport), ami minden embert megmozgat és közelebb hozza az embereket egymáshoz.

A nagyrévi beszélgetéseken a résztvevők elmondták, hogy a kis település lakói nagyon elégedetlenek, sokkal több programra, rendezvényre lenne szükség minden korosztály számára, a lakók nagyon elszigetelten érzik magukat, így sokkal nehezebb bármilyen közösségfejlesztési folyamatot is elindítani a településen. A lakosok elmondták, hogy nagy az igény a beszélgetős előadásokra, műsorokra.

c) közösségi felmérés (kérdőív)

A 2. célterületen összesen 428 kitöltött kérdőív érkezett vissza.

A közösségi felmérés (kérdőív) tapasztalatai alapján elmondható, hogy nagyon vegyes érzésekkel rendelkeznek a települések lakosai. Tiszásas település lakosai bizonyultak a legaktívabbnak, itt töltötték ki ugyanis a legtöbbet a kérdőívet.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

A közösségi felmérés 11 darab kérdést tartalmazott (9 darab zárt kérdést és 2 darab nyitott kérdést). A kérdőív az életkor, a nem, a lakóhelyen túlmenően a közösségfejlesztéssel, közösségépítéssel, közösségi terel elérésével kapcsolatos kérdéseket tartalmazta.

A kérdőív kitért a települések lakosainak nehézségeire, továbbá az önkéntes tevékenységre is.

A kérdőív online és papír formában is elérhető volt a települések lakosai számára.

A kérdőívet kitöltők között a legtöbbet képviselt korosztály a 25-34, 35-44 és a 45-59 év volt.

A nemek arányát tekintve a nők aránya (280 fő) majdnem kétszerese a férfiak arányának (148 fő), ebből jól látszik, a női lakosok aktívabb tagjai a település életének.

A települések összetételét nézve Tiszasas volt a legaktívabb a kérdőívet kitöltők között, őt követte Csépa, Tiszainoka és Cserkeszőlő. Tiszasas településen 92 fő, Cibakházán 44 fő, Csépán 58 fő, Cserkeszőlőn 51 fő, Nagyréven 44 fő, Szelevényen 36 fő, Tiszainokán 54 fő, Tizsakürtön pedig 49 töltötte ki a kérdőívet.

Arra a kérdésre, hogy ismeri-e a településen lévő kulturális programokat, a 428 főből 55 fő adta csupán azt a választ, hogy nem.

A környező településekkel történő összefogásra a 428 főből 397 fő adta azt a választ, hogy 'igen', vagyis hasznos lenne összefogni a környező településekkel különböző tevékenységek kapcsán (programok szervezése, hagyományőrző tevékenységek, közösségi beszélgetések tartása).

A közösségi felmérés kitért arra is, hogy milyen programokat szeretnének a településeken lakók, amikben részt is vennének.

A legtöbbet kapott válasz a zenei programok, a hagyományőrzés, a fiataloknak szóló programok és a településszépítés volt. Ennek értelmében a lakosok részéről ezekre a programokra mutatkozik a legtöbb igény. Ezeket követte a sportprogramok és a kézműves programok. A legkevesebb választ kapta a táncház tartása, a kiállítás szervezés, valamint az idősek klubjának szervezése.

A kérdőív során a 2. célterületen a lakosok életét megnehezítő tényezők vonatkozásában az alábbi válaszokat adták:

- a települések elöregedési folyamata,
- a fiatalok elvándorlása,
- a szegénység, munkanélküliség,
- a kevés vásárlási lehetőség,
- mindenért utazni kell a környező településekre,
- a távolság más községektől, városoktól, az elszigeteltség, a bezárkózottság,
- irigység, egymás iránti érdektelenség, az előítéletek, az empátia, az elfogadás hiánya,
- kevés program, rendezvény van a településeken (bár az utóbbi években javuló tendenciát mutat ez),
- nincs megfelelő közösségi tér (ezt leginkább Cserkeszőlő fogalmazta meg).

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

A fent leírt hátrányos, nehezítő tényezők vonatkozásában két nagy szegmenst lehet egymástól megkülönböztetni. Az egyik egy anyagi, gazdasági természetű, ami ellen a lakosok önmaguktól nem igazán tudnak tenni (kivéve pályázat útján). A másik tényező csoport viszont egy sokkal emberibb, amin a helyi lakosok összefogással képesek változtatni.

A településeken élők bíznak benne, hogy hosszútávon a fent leírt hátrányos, negatív tényezők változni fognak.

A közösségi felmérés során, arra a kérésre, hogy mi az a tényező, új dolog, ami jobba tenné a település közösségi életét, a válaszok alapján az alábbi csoportokat lehet felállítani:

- a jobb anyagi helyzet, lehetőség (mind a háztartásokra, a lakosokra, mind pedig a településre nézve)
- közösségi összefogás, több civil szervezet, közös célok (ne csak egyéni célok), érdekek
- sokkal több közösségi program, rendezvény - kulturális, zenei, sport program – ami minél több embert megmozgat
- az idősek önkéntes segítése
- több fiataloknak szóló program, klub helyiség
- a vélemények meghallgatása, összegzése, aktívabb lakosok
- ha művelődési ház, kultúrház épülne (Cserkeszőlőn mutatkozik ez az igény).

A 2. célterületen a közösségi felmérésben a közösségfejlesztésre irányuló kérdés kapcsán a válaszokból kiderül, hogy a 428 főből 416 fő fontosnak tartja, hogy a településen közösséggé kovácsolódjanak az ott élők, és képessé váljanak tenni saját érdekeikért és a közösségért.

A kérdőív során megkérdezte került az is, hogy van-e olyan hely a településen, ahol programokat, rendezvényeket, közösségi tevékenységeket lehet tartani.

A 428 főből 28 fő adta azt a választ, hogy van olyan hely a településen, ahol programokat, rendezvényeket, közösségi tevékenységeket lehet tartani. A 'nem' válasz megjelölése zömében cserkeszőlői lakosoktól származik, akik úgy vélik, nincs a településükön művelődési ház, kultúrház.

A közösségi felmérésben kérdésként hangzik el az is, hogy részt vennének-e a településen élők olyan önkéntes tevékenységben, amely a lakosság közösségépítését, összekovácsolását, közösségének fejlesztését eredményezi.

A válaszokból kiderül, hogy csupán egy kis része a 2. célterületen élő lakosságnak (a 428 főből 46 fő), akik sem rendszeresen, sem pedig alkalmanként nem kívánnak részt venni olyan önkéntes tevékenységben, amely a lakosság közösség fejlesztését eredményezi.

A kérdőívben szereplő válaszok arról tettek tanúbizonyságot, hogy a 2. célterületen élő lakosoknak óriási igényük mutatkozik arra, hogy minden célcsoportnak megfelelő programok, rendezvények álljanak a rendelkezésére. A legtöbben a hagyományőrzést, a zenei programot, a sport programot és a fiataloknak szóló programot részesítik előnyben.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

A településeken lakóknak van igényük a közösség összekovácsolására, a közösség fejlesztésre, közösségépítésre, ők maguk szeretnék aktívabbak lenni, hiszen az önkéntes tevékenységben való részvétel során a válaszadók csupán 10%-a adta a választ, hogy nem kíván részt venni olyan önkéntes tevékenységben, amely a közösségépítést, közösség fejlesztést eredményezi.

Éppen ezért a TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004 azonosítószámú projekt kiváló lehetőség arra, hogy a 2. célterületi települések lakosai egy közösséget alkotva, összekovácsolódva olyan helyi erőket mozgósítsanak meg, amely az élhetőbb, összetartóbb, színvonalasabb, értékekkel teli település életet eredményezi, valósítja meg.

II. A beavatkozások által elérendő célok bemutatása

A településen elérendő célként jelenik meg a lakosok aktívabb közreműködése a településük, a környezetük iránt. Fontos, hogy érezzék, nemcsak magukért és családjaiért, hanem egymásért, a közösségért is felelősséggel tartoznak.

A települések színvonalas, élhetővé tételéhez, mindennapjainak megteremtéséhez elengedhetetlenek az anyagi javak, a megfelelő infrastruktúra, a pályázati lehetősége megléte.

Ezen túlmenően azonban a helyi közösségek aktív szerepvállalása, a tenni akarás, a közösség összekovácsolása ugyanolyan fontos tényező egy település, térség színvonalas és élhető működése tekintetében.

A közösségfejlesztési folyamatok beindítása, elkezdését követően a településvezetők, továbbá a város egyéb szakemberei világosan látják, a projektet csak is a településen lakók aktív közreműködésével lehetséges megvalósítani.

Általánosságban megállapítható, hogy a közösségfejlesztési folyamatokból egyértelműen látszódnak célok a következők:

- a programok, rendezvény megszervezése és lebonyolítása a lakosok aktív közreműködésével,
- minden korosztály számára változatosabb programok,
- tenni szükséges a fiatalok elvándorlása ellen, a fiataloknak össze kell fogniuk egymással,
- sokkal több településszépítési tevékenységre mutatkozik igény a településen,
- a lakosok részéről nagy igény mutatkozik arra, hogy közösséggé formálódjanak, és képessé váljanak tenni saját érdekeikért és a közösségért
- a településen van igény olyan önkéntes tevékenységekre, amelyek a közösség összekovácsolódását, a közösség fejlesztését eredményezi.

Fentebb leírt ismérvek, tényezők alapján a projekt alapvető célja, hogy a Kunszentmártoni járási közösség tagjainak egymás iránti felelősségtudata erősödjön, a helyi civil társadalom megerősödjön a helyi közösségi konfliktusok megoldása révén, valamint az önálló cselekvési képességek erősödjének,

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

nőjön a civil aktivitás, kialakuljanak, megerősödjenek a szükséges kompetenciák, az önkéntesség, a helyi identitás, valamint a településhez, a térhez való kötődés, a helyi identitástudat erősödjön.

A projekt további célja, hogy a meglévő humán erőforrások felszínre kerüljenek.

A projekt szükségességét az alábbiak alapozzák meg:

- A helyi kulturális élet innovációja, hagyományok átörökítése mellett kreatív kezdeményezések támogatása.
- Közösségépítés, többgenerációs időtöltést biztosító programok megszervezése, generációk közötti párbeszéd elmélyítése a lakosok aktiválásával.
- A fiatalok, gyerekek támogatása, számukra vonzó programok szervezésével, a fiatalokat és gyerekeket közösséggé formáló, társadalmi integrációjukat és a települési életbe való intenzívebb bevonásukat elősegítő, igényes szabadidő eltöltési lehetőségeket biztosító közösségi élet kialakítása.

A projekt átfogó célja: a célterület társadalmi kohéziójának erősítése.

Társadalmi kohézióról beszélhetünk akkor, ha jelen projekt segít abban, hogy összetartó és aktív helyi közösség alakuljon ki a célterületen, mely közösség identitástudattal jár, ápolja a kulturális, történelmi hagyományait, és a különböző társadalmi csoportok, különböző generációkhoz tartozók, illetve a hátrányos helyzetű lakosok integrációjára épül. A társadalmi összetartás pedig élhetőbb településeket eredményez.

A projekt kiemelt célja továbbá a helyi identitástudat erősítése, helyi értékek, helyi hagyományok előtérbe helyezésével a helyi identitástudat erősíthető.

A projekt közvetlen célja a helyi értékeken alapuló közösségépítés. A települések mikroközösségeinek támogatásával, közös értékek mentén megvalósuló generációk közötti párbeszéd és tartalmas közös időtöltés feltételeinek megteremtésével az aktív közösség kialakítása a cél.

A projekt jövőképe, hosszú távú célja, hogy a célcsoport célkitűzései által a körülmények javuljanak.

A nem mérhető eredmények az alábbiak:

- Változásra, fejlődésre, cselekvésre inspiráló légkör jön létre a helyi közösségekben.
- Változások következnek be a helyi cselekvés szereplőinek állampolgári attitűdjeiben.
- Tanulási folyamat indul be az önkormányzati és a civil szerepekről.
- Látens konfliktusok, feszültségek megoldása indul be, gyakran éppen a helyi cselekvés sikerének következményeként.

A projekt az alábbiakban járul hozzá a 2. célterületen élő lakosok célkitűzései által érintett körülmények megváltoztatásához:

- a) Népszerűség megtartás: a megvalósítandó Tiszazugi napok rendezvénysorozat olyan rendezvény, program, amely során az érintett célcsoport a 2. célterület településeinek teljes lakossága. Amennyiben a lakosok (különösen a fiatalok) megtapasztalják, hogy a szabadidő eltöltése

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

- aktívan, kulturáltan is lehetséges, vonzó környezetet teremt a számukra, ezzel növelik annak a lehetőségét, hogy ne vándoroljanak el a jövőben az érintett településekről.
- b) Életminőség javítása: a megvalósítandó programokon keresztül az érintett célcsoport valamennyi tagjának lehetősége nyílik az életminőség javításához, az a lehetőség, hogy a célcsoport tagok kimozduljanak, kulturális, közösségi programokon vegyenek részt, szélesítsék látókörüket, megismerjék gyökereiket, mind olyan lehetőségek, amelyek az életminőség javítását szolgálják.
 - c) A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése: a megvalósítandó programok alapvető célja a célterület társadalmi kohéziójának erősítése. A megvalósítandó programok hozzájárulnak ahhoz, hogy összetartó és aktív helyi közösség alakuljon ki a célterületen, mely közösség erős identitástudattal bír, és ápolja a kulturális, történelmi hagyományait. A projekt során megszervezendő programok a helyi identitástudat erősítését, helyi értékek, helyi hagyományok előtérbe helyezését szolgálják, mellyel a helyi identitástudat erősíthető. A társadalmi kohézió egyik alappillére az erős települési identitás.
 - d) Az esélyegyenlőség érvényesülése: a projekt során megvalósítandó rendezvények, események úgy kerülnek megszervezésre, hogy a részt vevő célcsoporttagok között az esélyegyenlőség érvényesüljön, azaz a megszervezendő programok a célcsoport tagjai között nem tesznek semmilyen hátrányos megkülönböztetést.

III. A célok elérésébe bevonandó közösségek/csoportok megnevezése

Már a projekt előkészítési időszakában a közösségfejlesztési folyamatok elindítása és a projekt programok összeállítása során az alábbi bevonandó közösségeket, csoportokat tudjuk megnevezni, akik a projekt szakmai megvalósítás időszakában is aktív közreműködők lesznek:

- a) Cibakháza Nagyközségi Önkormányzat, Csépa Községi Önkormányzat, Cserkeszölő Községi Önkormányzat, Nagyré Község Önkormányzat, Szelevény Községi Önkormányzat, Tiszainoka Község Önkormányzat, Tizsakürt Község Önkormányzat, Tizsasas Község Önkormányzat
- b) Művelődési házak, kultúrházak, közösségi házak:
Cibakháza: Nagyközségi Művelődési Ház
Szelevény: Könyvtár, Információs és Közösségi Hely
Tizsakürt: Községi Kulturális Központ és Könyvtár
- c) Önkéntes közösségfejlesztők
- d) Civil szervezetek, egyesületek:
Csépa: Polgárőr Egyesület Csépa
Csépa: Kinizsi Horgász Egyesület
Csépa: Csépa Községi Sportegyesület
Szelevény: Szelevényi Polgárőr Egyesület
Tizsakürt: „GURIGA” Sportegyesület
Tizsakürt: Aranyhal Horgászegyesület
Tizsakürt: Tiszazugért Közhasznú Alapítvány
Tiszainoka: „INOKÁÉRT” Alapítvány

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

Tiszainoka: Nagycsaládosok Tiszainokai Egyesülete

Tiszasas: Alapítvány Tiszasasért

Tiszasas: Idősek Nyugalmáért Alapítvány

Tiszasas: Tiszasasi Gazdakör

Tiszasas: Iskolánkért, az Ifjúságért Alapítvány

e) A civil lakosok

IV. A tervezett beavatkozások megnevezése és besorolása a Felhívás alpontjaiba

Az alábbiakban bemutatásra kerülnek a projekt keretében tervezett tevékenységek (önállóan támogatható, kötelezően megvalósítandó, választható tevékenység szerinti bontásban). Ismertetésre kerülnek, hogy milyen módon, illetve milyen lépésben járulnak hozzá az egyes beavatkozások a projekt célok eléréséhez.

Tevékenység neve	Tiszazugi napok
Tevékenység gazdájának megnevezése	Cibakháza Nagyközség Önkormányzat, Csépa Község Önkormányzat, Cserkeszőlő Község Önkormányzat, Nagyrev Község Önkormányzat, Szelevény Község Önkormányzat, Tiszainoka Község Önkormányzat, Tizsakürt Község Önkormányzat és Tiszasas Község Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A Közösségfejlesztési folyamatok kezdemenyezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása – a) közösségi akciók, tevékenységek, események
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: életminőség javítása. A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése. Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület teljes lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A Tiszazugi napok keretében egy régebbi hagyomány felelevenítésére kerül sor, mely fontos szerepet töltött be a tiszazugi

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

	kistérség életében. Cél a néprajzi értékek és helyi művészek bemutatása. A programokra összesen 1800 főt várnak a szervezők. A Tiszazugi napok településenként évente 2 alkalommal, összesen 6 alkalommal kerülnek megszervezésre a projekt megvalósításának időtartama alatt. A projekt 36 hónapos megvalósítási időszakában a 2. célterületen negyedévente kerül megvalósításra a Tiszazugi napok elnevezésű rendezvény.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre, illetve a hagyományok, értékek megismerésére. Ezt több módon igyekeznek a konzorciumi tagok, települések kielégíteni, a Tiszazugi napok programsorozat szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	25.353.600,- Ft

Tevékenység neve	Közösségfejlesztő képzés megvalósítása
Tevékenység gazdájának megnevezése	Cibakháza Nagyközség Önkormányzat, Csépa Község Önkormányzat, Cserkeszőlő Község Önkormányzat, Nagyrev Község Önkormányzat, Szelevény Község Önkormányzat, Tiszainoka Község Önkormányzat, Tizsakürt Község Önkormányzat
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység –A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 6. A közösségfejlesztési folyamat szakmai minőségének biztosítása - a) képzések szervezése a közösségfejlesztési

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

	folyamatban érintett lakosok, szakemberek és a település vezetői, valamint a közigazgatásban dolgozók számára
Tevékenység célja, célcsoportja	A tevékenység célja, képzések szervezése a közösségfejlesztési folyamatban érintett lakosok (a közösségfejlesztési folyamat generálásában, megvalósításában kulcsszerepet betöltő „központi mag”), szakemberek és a település vezetői (polgármester, képviselő-testületi tagok), valamint a közigazgatásban dolgozók számára, a projekt céljának megfelelő képzéseken való részvétel biztosítása érdekében.
Tevékenység szakmai leírása	Településenként 2-2 fő vesz részt a közösségfejlesztő képzésen.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A projekt megvalósítása során közösségfejlesztő képzés biztosított a Pályázati felhívás szerint.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2020.12.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	2.721.600,- Ft

Tevékenység neve	Közösségfejlesztő megvalósítása	képzés
Tevékenység gazdájának megnevezése	Cibakháza Nagyközség Önkormányzat, Csépa Község Önkormányzat, Cserkeszőlő Községi Önkormányzat, Nagyrév Község Önkormányzat, Szelevény Község Önkormányzat, Tiszainoka Község Önkormányzat, Tizsakürt Község Önkormányzat és Tizsasas Község Önkormányzata	
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység –A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 6. A	

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

	közösségfejlesztési folyamat szakmai minőségének biztosítása - a) képzések szervezése a közösségfejlesztési folyamatban érintett lakosok, szakemberek és a település vezetői, valamint a közigazgatásban dolgozók számára
Tevékenység célja, célcsoportja	A tevékenység célja, képzések szervezése a közösségfejlesztési folyamatban érintett lakosok (a közösségfejlesztési folyamat generálásában, megvalósításában kulcsszerepet betöltő „központi mag”), szakemberek és a település vezetői (polgármester, képviselő-testületi tagok), valamint a közigazgatásban dolgozók számára, a projekt céljának megfelelő képzéseken való részvétel biztosítása érdekében.
Tevékenység szakmai leírása	Településenként 1-1 fő részvétele Cselekvő közösségek kiemelt projekt által biztosított képzésen.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A projekt megvalósítása során közösségfejlesztési képzés biztosított a Pályázati felhívás szerint.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.01.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.06.30.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	0,- Ft

A projekt megvalósítási időtartamában, 2019. augusztus 01. napjától 2022. július 31. napjáig 1 fő szakember heti 10 órában közösségfejlesztő munkakört fog betölteni a 2. célterületen, amely bérköltség és járulékköltség a projektből kerül finanszírozásra (Kunszentmárton Város Önkormányzata, vagyis az 1. célterület foglalkoztatásában).

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

V. Költségtípusok, költségvetés ismertetése

A TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004 elnevezésű projekt szakmai program megvalósításának időtartamában (2019. augusztus 01. – 2022. július 31.) Cibakháza, Cserkeszölő, Csépa, Nagyrév, Szelevény, Tiszainoka, Tiszakürt, Tizzasas településeken településenként összesen 6 alkalommal Tiszazugi napok elnevezésű rendezvény valósul meg.

A 2. célterületen lévő nyolc település vonatkozásában a TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004 azonosítószámú projekt részeként megvalósuló új rendezvénysorozat a „Tiszazugi Napok” elnevezést kapta. A „Tiszazugi napok” egy – korábban a tiszazugi kistérség számára – nagy jelentőséggel bíró hagyománynak a felelevenítése, megújítása, melynek célja a lokális identitás erősítése, a néprajzi értékek, valamint a helyi művészek bemutatása. Valamennyi rendezvény hozzájárul a projekt célkitűzéséhez, vagyis a helyi, települési identitás, továbbá a településen élő társadalmi rétegek és csoportok közötti kohézió erősödéséhez. A rendezvények ezért kiemelt figyelmet fordítanak a települések hagyományaira, miközben hozzájárulnak az ott élők komfortfokozatának növekedéséhez, ezáltal a lokális azonosságtudat erősödéséhez.

A „Tiszazugi napok” elnevezésű rendezvény településenként hat alkalommal kerül megrendezésre. A hat darab rendezvény mind a nyolc település esetében három kisrendezvényt és három nagyrendezvényt foglal magában.

A Felhívás előírásainak megfelelően a „Tiszazugi napok” elnevezésű rendezvény a 2. célterületen negyedéves bontásban kerül megrendezésre. A Megvalósíthatósági tanulmányban és a Helyi cselekvési tervben leírtak szerint a 2. célterületen a „Tiszazugi Napok” rendezvényeken összesen 1800 fő várható létszámot kívánnak produkálni. Tekintettel arra, hogy jelen dokumentumban minden településnek önálló rendezvénytápra készült, az 1800 fő várható összlétszám szétosztásra került az egyes települések lélekszámának arányában.

A 2. célterület vonatkozásában mind a 8 településre egységesen jellemző, hogy közbeszerzési eljárás lefolytatására kerül sor a marketing tevékenységekre, amelyet Cserkeszölő Község Önkormányzata folytat le.

A rendezvények felépítése a települések méretéből és a helyi igényekből kiindulva úgy került felépítésre, hogy 3 kisrendezvény és 3 nagyrendezvény kerül megvalósításra.

A Tiszazugi napok elnevezésű rendezvények keretein belül mind a 8 településen egységesen az alábbi költségek kerültek betervezésre:

- marketing költség
- rendezvényszervezés
- anyagköltség
- bérköltség

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

- járulékköltség

A marketing költségek vonatkozásában plakát, szórólap, hirdetés került betervezésre, míg a rendezvényszervezés költségeiben színpad, hangosítás, előadó, promóciós ajándékok és catering lett betervezve.

A rendezvények magas színvonalú és eredményes lebonyolításához elengedhetetlen a kézműves programokhoz anyagköltség betervezése, amely elsősorban a gyermekek, fiatalok, családok számára nyújt kiváló kikapcsolódási lehetőséget. Az elkészült kézműves tárgyakat a résztvevők hazavihetik, így maradandó, kézzel fogható élményük marad a település lakosainak a Tiszazugi napok rendezvényről.

Minden település vonatkozásában rendezvényenként 2 fő szakember foglalkoztatása szükségeltetik, akik a rendezvény szervezésében, népszerűsítésében, megszervezésében és lebonyolításában vesznek részt közreműködőként.

Meghívott előadónak, zenekarnak olyan személyek, csoportok kerülnek meghívásra, akik a Tiszazugi térséghez köthetőek, ott élnek, vagy onnan származtak el, vagyis kötődnek ehhez a térséghez.

A Tiszazugi napok elnevezésű program célcsoportjaként bevonásra kerül a célterület teljes lakossága. A program szervezői összesen 1800 fő részvételére számítanak. A településeknek önálló rendezvénynaptára készült, így az 1800 fő szétosztásra került a települések lakossága nagyságától függően.

Az alábbiakban a nyolc település Tiszazugi napok elnevezésű rendezvényeinek szétbontott költségvetése kerül ismertetésre:

Cibakháza Nagyközség Önkormányzat költségei:

Marketingköltség díja: nettó 405.000,- Ft + 109.350,- Ft ÁFA= bruttó 514.350,- Ft (6 marketingköltségre)

Anyagköltség: nettó 236.220,- Ft + 63.780,- Ft ÁFA = bruttó 300.000,- Ft

Rendezvényszervezés díja: nettó 1.650.000,- Ft + 445.500,- Ft ÁFA = bruttó 2.095.500,- Ft (6 rendezvényre)

Előadó meghívása: bruttó 90.150,- Ft összegben

2 fő közművelődési szakember számára bérköltség lett betervezve: 2.000,- Ft/óra/fő, 1 alkalom 6 óra és összesen 6 alkalommal számoltunk, 1 alkalomra 12.000,- Ft/fő bér lett tervezve, 6 alkalomra 6*12.000,- Ft/fő=72.000,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*72.000,- Ft=144.000,- Ft lett betervezve.

A bérköltséghez kapcsolódó járulékok a 2 fő közművelődési szakember számára az alábbiak szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számoltunk, 350,- Ft/óra/fő szociális hozzájárulási adó mértéke, 1 alkalomra 2.100,- Ft/fő járulék lett betervezve, 6 alkalomra 6*2100,- Ft/fő = 12.600,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*12.600,- Ft = 25.200,- Ft

2 fő közösségfejlesztő képzés költsége: bruttó 388.800,- Ft

Település költsége: bruttó 3.558.000,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

A program felelőse Cibakháza Nagyközség Önkormányzat.

Csépa Község Önkormányzat költségei:

Marketingköltség díja: nettó 405.000,- Ft + 109.350,- Ft ÁFA= bruttó 514.350,- Ft (6 marketingköltségre)

Anyagköltség: nettó 236.220,- Ft + 63.780,- Ft ÁFA = bruttó 300.000,- Ft

Rendezvényszervezés díja: nettó 1.650.000,- Ft + 445.500,- Ft ÁFA = bruttó 2.095.500,- Ft (6 rendezvényre)

Előadó meghívása: bruttó 90.150,- Ft összegben

2 fő közművelődési szakember számára bérköltség lett betervezve: 2.000,- Ft/óra/fő, 1 alkalom 6 óra és összesen 6 alkalommal számoltunk, 1 alkalomra 12.000,- Ft/fő bér lett tervezve, 6 alkalomra 6*12.000,- Ft/fő=72.000,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*72.000,- Ft=144.000,- Ft lett betervezve.

A bérköltséghez kapcsolódó járulékok a 2 fő közművelődési szakember számára az alábbiak szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számoltunk, 350,- Ft/óra/fő szociális hozzájárulási adó mértéke, 1 alkalomra 2.100,- Ft/fő járulék lett betervezve, 6 alkalomra 6*2100,- Ft/fő = 12.600,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*12.600,- Ft = 25.200,- Ft

2 fő közösségfejlesztő képzés költsége: bruttó 388.800,- Ft

Település költsége: bruttó 3.558.000,- Ft

A program felelőse Csépa Község Önkormányzat.

Cserkeszőlő Községi Önkormányzat költségei:

Marketingköltség díja: nettó 405.000,- Ft + 109.350,- Ft ÁFA= bruttó 514.350,- Ft (6 marketingköltségre)

Anyagköltség: nettó 236.220,- Ft + 63.780,- Ft ÁFA = bruttó 300.000,- Ft

Rendezvényszervezés díja: nettó 1.650.000,- Ft + 445.500,- Ft ÁFA = bruttó 2.095.500,- Ft (6 rendezvényre)

Előadó meghívása: bruttó 90.150,- Ft összegben

2 fő közművelődési szakember számára bérköltség lett betervezve: 2.000,- Ft/óra/fő, 1 alkalom 6 óra és összesen 6 alkalommal számoltunk, 1 alkalomra 12.000,- Ft/fő bér lett tervezve, 6 alkalomra 6*12.000,- Ft/fő=72.000,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*72.000,- Ft=144.000,- Ft lett betervezve.

A bérköltséghez kapcsolódó járulékok a 2 fő közművelődési szakember számára az alábbiak szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számoltunk, 350,- Ft/óra/fő szociális hozzájárulási adó mértéke, 1 alkalomra 2.100,- Ft/fő járulék lett betervezve, 6 alkalomra 6*2100,- Ft/fő = 12.600,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*12.600,- Ft = 25.200,- Ft

2 fő közösségfejlesztő képzés költsége: bruttó 388.800,- Ft

A 2. célterület helyi cselekvési terv elkészítésének költsége bruttó 1.016.000,- Ft

A 2. célterület rendezvénynaptár elkészítésének költsége bruttó 508.000,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

Cserkeszlő település közbeszerzési szakértő, tanácsadó költsége bruttó 898.095,- Ft.

Település költsége: bruttó 5.980.095,- Ft

A program felelőse Cserkeszlő Községi Önkormányzat.

Nagyrév Község Önkormányzat költségei:

Marketingköltség díja: nettó 405.000,- Ft + 109.350,- Ft ÁFA= bruttó 514.350,- Ft (6 marketingköltségre)

Anyagköltség: nettó 236.220,- Ft + 63.780,- Ft ÁFA = bruttó 300.000,- Ft

Rendezvényszervezés díja: nettó 1.650.000,- Ft + 445.500,- Ft ÁFA = bruttó 2.095.500,- Ft (6 rendezvényre)

Előadó meghívása: bruttó 90.150,- Ft összegben

2 fő közművelődési szakember számára bérköltség lett betervezve: 2.000,- Ft/óra/fő, 1 alkalom 6 óra és összesen 6 alkalommal számoltunk, 1 alkalomra 12.000,- Ft/fő bér lett tervezve, 6 alkalomra 6*12.000,- Ft/fő=72.000,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*72.000,- Ft=144.000,- Ft lett betervezve.

A bérköltséghez kapcsolódó járulékok a 2 fő közművelődési szakember számára az alábbiak szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számoltunk, 350,- Ft/óra/fő szociális hozzájárulási adó mértéke, 1 alkalomra 2.100,- Ft/fő járulék lett betervezve, 6 alkalomra 6*2100,- Ft/fő = 12.600,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*12.600,- Ft = 25.200,- Ft

2 fő közösségfejlesztő képzés költsége: bruttó 388.800,- Ft

Település költsége: bruttó 3.558.000,- Ft

A program felelőse Nagyrév Község Önkormányzat.

Szelevény Község Önkormányzat költségei:

Marketingköltség díja: nettó 405.000,- Ft + 109.350,- Ft ÁFA= bruttó 514.350,- Ft (6 marketingköltségre)

Anyagköltség: nettó 236.220,- Ft + 63.780,- Ft ÁFA = bruttó 300.000,- Ft

Rendezvényszervezés díja: nettó 1.650.000,- Ft + 445.500,- Ft ÁFA = bruttó 2.095.500,- Ft (6 rendezvényre)

Előadó meghívása: bruttó 90.150,- Ft összegben

2 fő közművelődési szakember számára bérköltség lett betervezve: 2.000,- Ft/óra/fő, 1 alkalom 6 óra és összesen 6 alkalommal számoltunk, 1 alkalomra 12.000,- Ft/fő bér lett tervezve, 6 alkalomra 6*12.000,- Ft/fő=72.000,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*72.000,- Ft=144.000,- Ft lett betervezve.

A bérköltséghez kapcsolódó járulékok a 2 fő közművelődési szakember számára az alábbiak szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számoltunk, 350,- Ft/óra/fő szociális hozzájárulási adó mértéke, 1 alkalomra 2.100,- Ft/fő járulék lett betervezve, 6 alkalomra 6*2100,- Ft/fő = 12.600,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*12.600,- Ft = 25.200,- Ft

2 fő közösségfejlesztő képzés költsége: bruttó 388.800,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

Település költsége: bruttó 3.558.000,- Ft

A program felelőse Szelevény Község Önkormányzat.

Tiszainoka Község Önkormányzat költségei:

Marketingköltség díja: nettó 405.000,- Ft + 109.350,- Ft ÁFA= bruttó 514.350,- Ft (6 marketingköltségre)

Anyagköltség: nettó 236.220,- Ft + 63.780,- Ft ÁFA = bruttó 300.000,- Ft

Rendezvényszervezés díja: nettó 1.650.000,- Ft + 445.500,- Ft ÁFA = bruttó 2.095.500,- Ft (6 rendezvényre)

Előadó meghívása: bruttó 90.150,- Ft összegben

2 fő közművelődési szakember számára bérköltség lett betervezve: 2.000,- Ft/óra/fő, 1 alkalom 6 óra és összesen 6 alkalommal számoltunk, 1 alkalomra 12.000,- Ft/fő bér lett tervezve, 6 alkalomra 6*12.000,- Ft/fő=72.000,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*72.000,- Ft=144.000,- Ft lett betervezve.

A bérköltséghez kapcsolódó járulékok a 2 fő közművelődési szakember számára az alábbiak szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számoltunk, 350,- Ft/óra/fő szociális hozzájárulási adó mértéke, 1 alkalomra 2.100,- Ft/fő járulék lett betervezve, 6 alkalomra 6*2100,- Ft/fő = 12.600,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*12.600,- Ft = 25.200,- Ft

2 fő közösségfejlesztő képzés költsége: bruttó 388.800,- Ft

Település költsége: bruttó 3.558.000,- Ft

A program felelőse Tiszainoka Község Önkormányzat.

Tiszakürt Község Önkormányzat költségei:

Marketingköltség díja: nettó 405.000,- Ft + 109.350,- Ft ÁFA= bruttó 514.350,- Ft (6 marketingköltségre)

Anyagköltség: nettó 236.220,- Ft + 63.780,- Ft ÁFA = bruttó 300.000,- Ft

Rendezvényszervezés díja: nettó 1.650.000,- Ft + 445.500,- Ft ÁFA = bruttó 2.095.500,- Ft (6 rendezvényre)

Előadó meghívása: bruttó 90.150,- Ft összegben

2 fő közművelődési szakember számára bérköltség lett betervezve: 2.000,- Ft/óra/fő, 1 alkalom 6 óra és összesen 6 alkalommal számoltunk, 1 alkalomra 12.000,- Ft/fő bér lett tervezve, 6 alkalomra 6*12.000,- Ft/fő=72.000,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*72.000,- Ft=144.000,- Ft lett betervezve.

A bérköltséghez kapcsolódó járulékok a 2 fő közművelődési szakember számára az alábbiak szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számoltunk, 350,- Ft/óra/fő szociális hozzájárulási adó mértéke, 1 alkalomra 2.100,- Ft/fő járulék lett betervezve, 6 alkalomra 6*2100,- Ft/fő = 12.600,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*12.600,- Ft = 25.200,- Ft

2 fő közösségfejlesztő képzés költsége: bruttó 388.800,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

Település költsége: bruttó 3.558.000,- Ft

A program felelőse Tiszakürt Község Önkormányzat.

Tiszasas Község Önkormányzata költségei:

Marketingköltség díja: nettó 405.000,- Ft + 109.350,- Ft ÁFA= bruttó 514.350,- Ft (6 marketingköltségre)

Anyagköltség: nettó 236.220,- Ft + 63.780,- Ft ÁFA = bruttó 300.000,- Ft

Rendezvényszervezés díja: nettó 1.650.000,- Ft + 445.500,- Ft ÁFA = bruttó 2.095.500,- Ft (6 rendezvényre)

Előadó meghívása: bruttó 90.150,- Ft összegben

2 fő közművelődési szakember számára bérköltség lett betervezve: 2.000,- Ft/óra/fő, 1 alkalom 6 óra és összesen 6 alkalommal számoltunk, 1 alkalomra 12.000,- Ft/fő bér lett tervezve, 6 alkalomra 6*12.000,- Ft/fő=72.000,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*72.000,- Ft=144.000,- Ft lett betervezve.

A bérköltséghez kapcsolódó járulékok a 2 fő közművelődési szakember számára az alábbiak szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számoltunk, 350,- Ft/óra/fő szociális hozzájárulási adó mértéke, 1 alkalomra 2.100,- Ft/fő járulék lett betervezve, 6 alkalomra 6*2100,- Ft/fő = 12.600,- Ft, a 2 fő részére összesen 2*12.600,- Ft = 25.200,- Ft

Település költsége: bruttó 3.169.200,- Ft

A program felelőse Tiszasas Község Önkormányzat.

A 2. célterület összköltsége : bruttó 30.497.295,- Ft

VI. Más forrásból történő programok, rendezvények megvalósítása

Az EFOP-1.5.3-16-2017-00074 azonosítószámú, Humán szolgáltatások fejlesztése a Kunszentmártoni Járásban elnevezésű projekt 2018. március 1. napjától 2021. február 28. napjáig valósul meg az alábbi településeken: Kunszentmárton, Cibakháza, Csépa, Cserkeszölő, Öcsöd, Nagyrév, Szelevény, Tiszainoka, Tiszakürt és Körös Tisza Menti Településfejlesztő Egyesület.

Az EFOP-1.5.3-16-2017-00074 azonosítószámú projekt rendezvényei a 2. célterületen az alábbi településeken valósulnak meg: **Cibakháza, Csépa, Cserkeszölő, Nagyrév, Szelevény, Tiszakürt, Tiszainoka.**

- Kistérségi hátrányos helyzetű gyermekek találkozója – Településenként 1 db rendezvény
- Falunapi szemünk fénye családi program - Településenként 1 db rendezvény
- Esélyegyenlőségi nap - Településenként 1 db rendezvény

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

- Együtt-egymásért - Településenként 1 db rendezvény
- Mozdulj az egészségedért családi nap - Településenként 1 db rendezvény
- Tisztább településért - Településenként 1 db rendezvény
- Mi és a világ – esték - Településenként 1 db rendezvény

Az EFOP-1.5.3-16-2017-00074 azonosítószámú projektből finanszírozásra kerülő programok, rendezvények is beépítésre kerültek a települések rendezvénynaptáráiba.

VII. A megvalósítás ütemezése

1. Programterv negyedéves megvalósításának ütemezése:

2019. év augusztus – szeptember - október:

- 2019. augusztus 03. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) - Nagyrév
- 2019. augusztus 17. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Szelevény
- 2019. október 19. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Cibakháza
- 2019. október 22. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Szelevény

2019. év november – december:

- 2019. november 18. Részvételi fórum - Csépa
- 2019. december 17. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Tizzasas
- 2019. december 09. Részvételi fórum - Csépa

2020. év január – február – március:

- **2020. március 07. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) - Csépa**
- 2020. március 21. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) - Csépa
- 2020. március 28. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Cibakháza

2020. év április – május – június:

- 2020. május 23. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Tizzasas
- 2020. június 22. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Cibakháza

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

2020. július – augusztus – szeptember:

- 2020. augusztus 12. Részvételi fórum - Tiszainoka
- 2020. augusztus 29. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Nagyrév
- 2020. szeptember 03. Részvételi fórum - Cibakháza
- 2020. szeptember 05. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Tizsakürt
- 2020. szeptember 12. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Tizsasas
- 2020. szeptember 12. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Csépa

2020. október – november – december:

A 2020. november hónapban elrendelt Covid világjárvány miatt korlátozás nem tette lehetővé a rendezvények megtartását, ezért a negyedévben a negyedéves program, rendezvény megvalósítása nem volt megoldható.

2021. január – február – március:

- 2021. március 10. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Tizsasas

2021. április – május – június:

- 2021. április 05. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Nagyrév
- 2021. április 16. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Cibakháza
- 2021. június 18. Részvételi fórum - Cserkeszőlő
- 2021. június 26. Tiszazugi napok (kisrendezvény) - Tizsakürt
- 2021. június 26. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Cibakháza
- 2021. június 25. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Tizsasas

2021. július – augusztus – szeptember:

- 2021. július 07. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Szelevény
- 2021. július 20. Részvételi fórum - Cserkeszőlő
- 2021. július 24. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Tizsasas
- 2021. augusztus 07. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Nagyrév
- 2021. augusztus 07. Tiszazugi napok (kisrendezvény) - Tizsainoka
- 2021. szeptember 25. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Szelevény

2021. október – november – december:

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

- 2021. október 08. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Tiszainoka
- 2021. október 29. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Tiszainoka
- 2021. november 28. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Tizsakürt
- 2021. december 03. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Nagyrév
- 2021. december 04. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Csépa
- 2021. december 09. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Tizsasas
- 2021. december 18. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Csépa
- 2021. december 18. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Cibakháza
- 2021. december 18. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Tiszainoka

2022. január – február – március:

- 2022. január 19. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Tizsakürt
- 2022. február 19. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Tizsakürt

2022. április – május – június:

- 2022. április 03. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Tizsasas
- 2022. április 07. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Cserkeszőlő
- 2022. április 08. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Tiszainoka
- 2022. április 30. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Cibakháza
- 2022. április 30. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Tizsakürt
- 2022. április 30. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Cserkeszőlő
- 2022. május 01. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Cibakháza
- 2022. május 07. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Nagyrév
- 2022. május 27. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Tizsasas
- 2022. május 28. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Tizsakürt
- 2022. május 30. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Szelevény
- 2022. június 03. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Cserkeszőlő
- 2022. június 06. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Cibakháza
- 2022. június 10. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Csépa
- 2022. június 22. Részvételi fórum – Szelevény
- 2022. június 30. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Cibakháza

2022. július – augusztus – szeptember:

- 2022. július 08. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Szelevény
- 2022. július 10. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Cserkeszőlő
- 2022. július 15. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Cserkeszőlő
- 2022. július 16. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Cserkeszőlő

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

- 2022. július 16. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Tiszasas
- 2022. július 16. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) - Tiszainoka
- 2022. július 30. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Csépa
- 2022. július 21. Tiszazugi napok (kisrendezvény) – Cibakháza
- 2022. július 29. Tiszazugi napok (nagyrendezvény) – Nagyrév

2022. október:

- 2022. október 13. Részvételi fórum - Tiszakürt

2. A helyi nyilvánosság fórumainak megteremtése, meglévő fórumainak fejlesztése:

A tevékenység keretein belül a projekt szakmai programjának megvalósítási időszakában a helyi nyilvánosság fórumainak megteremtésére, meglévő fórumainak fejlesztésére honlap, elektronikus újság, továbbá információs felületek formájában lesz lehetőség.

A gyakorlati elképzelés, hogy minden programról a fent említett kommunikációs eszközön keresztül értesülni fognak a lakosok, valamint a honlapon, és információs felületen a lakosok is írhatnak a programokkal, rendezvényekkel, közösségfejlesztési folyamatokkal kapcsolatosan.

A fórumok működtetését a projekt befejezését követően is fent kívánják tartani a települések.

3. Részvételi fórumok elindítása, működtetése, meglévők fejlesztése:

A részvételi fórumok elindítása, működtetése, meglévők fejlesztése 2019. évben összesen 2 alkalommal valósult meg a 2. célterületen.

A további években a 2 célterületen (2020-2021-2022. évben) évenként 2 alkalommal fog megvalósulni a részvételi fórum, a közösségfejlesztő koordinálásával.

A tevékenység részeként a projekt előkészítése szakaszában zajlott közösségi beszélgetések kerülnek folytatásra, azonban sokkal szélesebb körben kívánják megvalósítani a részvételi fórumokat.

A részvételi fórumok keretében a közösségfejlesztési folyamat eredményei kerülnek majd értékelésre a településen élők körében. Ezen túlmenően a részvételi fórumok küldetése, hogy az érzékelt hatásokat elemezzék, tovább a helyi cselekvési tervet szükség szerint aktualizálják. A részvételi fórum formája a kerekasztal beszélgetések lesznek.

Kedvezményezett bízik abban, és mindent megtesz annak érdekében, hogy a projekt szakmai megvalósításának időszakában a településeken, térségben élők aktívabb közreműködést fognak tanúsítani.

A helyi cselekvési tervben nevesített programokat, rendezvényeket a projekt megvalósítási időszakán túl további két évre vonatkozóan fenntartani kívánják, hogy a helyi identitás és kohézió erősítése, továbbfejlesztése a Kunszentmártoni járásban eredményesen és hosszútávon is sikeres legyen.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

Mellékletek:

1. Közösségi felmérés kérdőív

„TISZAZUGI KÖZÖSSÉGEK”

KÖZÖSSÉGI FELMÉRÉS

KÉRDŐÍV

A kérdőív a TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004 azonosítószámú, A helyi identitás és kohézió erősítése a Kunszentmártoni járásban elnevezésű projekt keretein belül került elkészítésre. A projektben szereplő települések: Kunszentmárton, Cibakháza, Csépa, Cserkeszőlő, Nagyrév, Szelevény, Tiszaúrt, Tiszainoka, Tiszasas.

A projekt sikeres megvalósítása érdekében módszertani-szakmai tanácsadást, támogatást nyújt az EFOP-1.3.1-15-2016-00001 azonosítószámú "Cselekvő Közösségek - aktív közösségi szerepvállalás" című kiemelt projekt, mint a jelen projekt együttműködő partnere által biztosított kulturális közösségfejlesztő mentor.

A projekt alapvető célja, hogy a Kunszentmártoni járási közösség tagjainak egymás iránti felelősségtudata erősödjön, a helyi civil társadalom megerősödjön a helyi közösségi konfliktusok megoldása révén, valamint az önálló cselekvési képességek erősödjenek, nőjön a civil aktivitás, kialakuljanak, megerősödjének a szükséges kompetenciák, az önkéntesség, a helyi identitás, valamint a településhez, a téreghez való kötődés, a helyi identitástudat erősödjön.

A projekt további célja, hogy a meglévő humán erőforrások felszínre kerüljenek.

A kérdőív kizárólag a TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004 azonosítószámú projekt megvalósításának elősegítésére készült.

A kérdőív kitöltése önkéntes és név nélkül történik. A kiértékelésük során kapott eredmények, információk jelen projekt program keretében, a fenti célok megvalósítása érdekében kerülnek felhasználásra.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

1. kérdés: Az Ön kora? (Melyik kategóriába esik bele?)

- ☐ 0-14
- ☐ 15-19
- ☐ 20-24
- ☐ 25-34
- ☐ 35-44
- ☐ 45-59
- ☐ 60-64
- ☐ 65 felett

2. kérdés: Az Ön neme?

- ☐ Férfi
- ☐ Nő

3. kérdés: Melyik településen él?

- ☐ Kunszentmárton
- ☐ Cibakháza
- ☐ Csépa
- ☐ Cserkeszlő
- ☐ Nagyrév
- ☐ Szelevény
- ☐ Tizsakürt
- ☐ Tiszainoka
- ☐ Tizzasas

4. kérdés: Ismeri-e a településén lévő kulturális programokat?

- ☐ Igen
- ☐ Nem

5. kérdés: Ön szerint hasznos lenne összefogni a környező településekkel különböző tevékenységek kapcsán? (programok szervezése, hagyományőrző tevékenységek, közösségi beszélgetések tartása)

- ☐ Igen
- ☐ Nem

6. kérdés: Milyen programokat szeretne a településen, amin részt is venne?

- ☐ Hagyományőrzés
- ☐ Sportprogram
- ☐ Zenei program
- ☐ Táncház program
- ☐ Kézműves foglalkozás
- ☐ Kiállítások
- ☐ Település szépítése

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

- ☐ Idősek klubja
- ☐ Fiataloknak szóló ifjúsági program
- ☐ Egyéb:.....

7. kérdés: *Mi az a tényező, új dolog, ami jobbra tenné a település közösségi életét?*

.....
.....

8. kérdés: *Fontosnak tartja-e, hogy a településen közösséggé kovácsolódjanak az ott élők, és képessé váljanak tenni saját érdekeikért és a közösségért?*

- ☐ Igen
- ☐ Nem

9. kérdés: *Van-e olyan hely a településen, ahol programokat, rendezvényeket, közösségi tevékenységeket lehet tartani?*

- ☐ Igen
- ☐ Nem

10. kérdés: *Mi az Ön szerint, ami a helyi lakosok életét megnehezíti?*

.....

11. kérdés: *Részt venne-e olyan önkéntes tevékenységekben, amely a lakosság közösségépítését, összekovácsolását, közösségének fejlesztését eredményezi?*

- ☐ Igen, rendszeresen
- ☐ Alkalmanként
- ☐ Nem

Köszönjük a kérdőív kitöltését!